[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.06.2023

        № 427
О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 27 декабря 2022 года № 998 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Муниципальные кадры Колпашевского городского поселения»»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с решением Совета Колпашевского городского поселения от 25 ноября 2022 года № 41 «О бюджете муниципального образования «Колпашевское городское поселение» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Колпашевского городского поселения от 27 декабря 2022 года № 998 «Об утверждении ведомственной целевой программы                     «Муниципальные кадры Колпашевского городского поселения»» следующие изменения:

1.1. В разделе «Объем расходов бюджета МО «Колпашевское городское поселение» на реализацию ВЦП» паспорта ведомственной целевой программы в столбце раздел, подраздел цифры «0104» заменить цифрами «0705».

1.2. В разделе 1 паспорта ведомственной целевой программы в строке 3 слова                          «, участие в обучающих семинарах» исключить.

1.3. Раздел 2 ведомственной целевой программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 2. Описание методик расчета показателей непосредственного результата (мероприятий ВЦП)
	Наименование показателя
	Единица изменения показателя
	Положительная динамика (рост/снижение)
	Методика расчета показателя
	Исходная информация для расчета показателя

	Количество муниципальных служащих, прошедших профессиональ-ную переподготовку, повышение квалификации
	чел.
	Снижение доли муниципальных служащих своевременно не прошедших профессиональную подготовку, повышение квалификации по сравнению с предыдущим годом
	Суммирование количества муниципаль-ных служащих прошедших профессиональ-ную переподговку, повышение квалификации в течении года
	Акты оказанных услуг по договорам на обучение,
информационные письма о проведении  обучения

».

1.4. Раздел 5. Мероприятия ВЦП изложить в следующей редакции:

« Раздел 5. Мероприятия ВЦП
	№п/п
	Наименование меро

приятия
	Содержа

ние мероприя

тия
	Срок реализации мероприятия
	Ответственный исполни

тель (Ф.И.О.)
	Организация, ответственная за реализацию  ВЦП мероприятий
	Перечень организаций, участвующих в реализации
	Код классификации расходов (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов)
	Расходы на меро-приятие (тыс. руб.)
	Показатель реализации мероприятия

	с (мес/год)
	по

(мес/

год)

	Наименова

ние показателя
	значе

ние, ед. изме

рения

	Очередной финансовый год 2023 год

	1

	Обеспечение про-фессиональной перепод-готовки, повыше-ния квали-фикации муници-пальных служа-щих

	Организа-ция обуче ния в целях обеспече-ния про-фессиона-льной переподго

товки, повыше-ния квали-фикации муници-пальных служащих
	Январь

2023 год

	Дека брь

2023

год

	Устюгова Н.А.,

Басаргина

О.В.

	Организацион ный отдел

	Исполнитель, определен-ный в соответ ствии с Феде-ральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной

системе в сфере заку-

пок товаров,

работ, услуг

для обеспече-

ния государ-

ственных и

муниципаль-

ных нужд»
	0705,

8300100003,

240

	48,40

	Количество муни ципаль
ных слу жащих, прошед ших профес сиональ ную перепод-
готовку, повыше-ние ква-лифика
ции
	15

	Плановый период 2024 год

	1

	Обеспечение про-фессиональной перепод-готовки, повыше-ния квали-фикации муници-пальных служа-щих

	Организа-ция обуче ния в целях обеспече-ния про-фессиона-льной переподго

товки, повыше-ния квали-фикации муници-пальных служащих
	Январь

2023 год

	Дека брь

2023

год

	Устюгова Н.А.,

Басаргина

О.В.

	Организацион ный отдел

	Исполнитель, определен-ный в соответ ствии с Феде-ральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной

системе в сфере заку-

пок товаров,

работ, услуг

для обеспече-

ния государ-

ственных и

муниципаль-

ных нужд»
	0705,

8300100003,

240

	48,40

	Количество муни ципаль
ных слу жащих, прошед ших профес сиональ ную перепод-
готовку, повыше-ние ква-лифика
ции
	16

	Плановый период 2025 год

	1

	Обеспечение про-фессиональной перепод-готовки, повыше-ния квали-фикации муници-пальных служа-щих

	Организа-ция обуче ния в целях обеспече-ния про-фессиона-льной переподго

товки, повыше-ния квали-фикации муници-пальных служащих
	Январь

2023 год

	Дека брь

2023

год

	Устюгова Н.А.,

Басаргина

О.В.

	Организацион ный отдел

	Исполнитель, определен-ный в соответ ствии с Феде-ральным законом № 44-ФЗ от 05.04.2013 «О контрактной

системе в сфере заку-

пок товаров,

работ, услуг

для обеспече-

ния государ-

ственных и

муниципаль-

ных нужд»
	0705,

8300100003,

240

	48,40

	Количество муни ципаль
ных слу жащих, прошед ших профес сиональ ную перепод-
готовку, повыше-ние ква-лифика
ции
	17

».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
	Глава Колпашевского
городского поселения
	А.В.Щукин

Н.А.Устюгова
4 17 81